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ALİ ŞERİATİ 
 

 

 

23 Kasım 1933’te Horasan eyaletine bağlı Sebzivar’ın Mezi-
nan köyünde dünyaya geldi. 1950’de Meşhed’deki Öğretmen 
Koleji’ne girdi. 1952’de Meşhed yakınlarındaki Ahmedâbâd 
köyünde öğretmenliğe başladı. 1955 yılında Mekteb-i Vâsı-
ta’yı yazdı. Ebuzer-i Gıfarî’yi tercüme etti. 1956’da Meşhed 
Üniversitesi’ne girdi. Ulusal Direniş Hareketi’ne üye olduğun-
dan, babası ve diğer üyelerle birlikte tutuklandı, altı ay tutuk-
lu kaldı. 1959’da Alexis Carrel’den Dua’yı tercüme etti. Üni-
versiteden başarıyla mezun oldu. 1960’ta Fransa’ya gönderil-
di, orada sosyoloji ve dinler tarihi üzerine çalıştı. Cezayir Kur-
tuluş Hareketi’ne aktif olarak katıldı. Bu faaliyetlerinden do-
layı Paris’te tutuklandı; bu arada birçok makale, konuşma ve 
çevirisi değişik dergilerde yayımlandı. Sosyoloji ve dinler ta-
rihi alanında doktorasını tamamlayarak 1962’de İran’a dö-
nerken sınırda tutuklandı; aylarca hapiste kaldı. Hapisten çık-
tıktan sonra öğretmenlik yapmaya başladı ve Meşhed Üniver-
sitesi ve diğer merkezlerde konferanslar verdi. Hüseyniye-i 
İrşad 1973 Eylül’ünde kapatıldı. Savak, Şeriati’yi aramaya 
başladı. Kendisini bulamayınca babasını tutukladı. Babası bir 
yıl kadar hapsedildi. Şeriati teslim oldu ve on sekiz ay hücre-
de kaldı. 1975-77 arası Savak’ın takibinden sürekli kaçıp baş-
kalarının evlerinde kalarak çalışmalarına devam etti. Sabah-
lara kadar süren konuşmalar yaptı. 16 Mayıs 1977’de Avru-
pa’ya hicret etti. Otuz gün sonra İngiliz İstihbaratı’nın yardı-
mıyla Savak tarafından şehit edildi. 



 

 

 
 

YAYINCININ NOTU 
 

 

 

Yayınevimiz, Şeriati düşüncesini külliyat olarak okurlarına 
sunmakla önemli bir hizmet vermektedir. Merhum Şeriati, 
dünyanın bugün yaşayan iki önemli medeniyeti olan, İslam ve 
Batı medeniyetini yakından tanıma fırsatı bulmuş ender şah-
siyetlerden biridir. Dahası, bir sosyolog gözüyle incelediği 
konuları, dahiyane bir düşünce işçiliği ile işlemiş ve Fars ede-
biyatının kendisine kazandırdığı akıcı üslupla ortaya koymuş-
tur. Bilimsel liyakati, özgün bakış açısı, dindarlığı ve inandığı 
doğrular uğruna can verecek kadar yürekli kişiliği ile sadece 
İran gençliğini arkasından sürüklemekle kalmamış, dünya 
Müslümanlarının öze dönüş çabasına katkıda bulunarak bir 
döneme damgasını vurmuştur. Onun bu özgün ve özgürlükçü 
tutumu, sadece İslam düşmanlarının tepkisini çekmekle ve 
onlar tarafından şehit edilmekle kalmamış, dost ve kardeş 
bildiği Müslümanlardan da çok büyük tepkiler almıştır. Çün-
kü onun düşünceleri, Batılı saldırı karşısında çok derin ve 
güçlü bir mukavemet oluştururken İslam geleneğini kirleten 
ve çöküntüye sebep olan bidat ve hurafelere de ağır darbe in-
diriyordu. Tabiî bu da bilinçsiz kesimler nezdinde İslam’ın 
kendisine yapılan bir saldırı olarak algılanıyordu. 

Kendi tabiriyle içinde doğup büyüdüğü geleneksel Safevî 
Şiîliğine yönelttiği eleştiriler yüzünden İran’da dışlanırken, Şiî 
bakış açısı nedeniyle de Sünnî dünyadan önemli tepkiler al-
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mıştır. Ancak Şeriati, her ne kadar Ali Şiası ve Safevî Şiası ay-
rımı yapsa ve Safevî Şiîliğini eleştirse de eleştirdiği düşünce-
den bütünüyle kurtulamamış ve söz konusu etkilerle Sünnî 
dünyanın kabul edemeyeceği kimi düşünceler serdedebilmiş-
tir. Sahabiler hakkında kullandığı ifadeler hoşgörü sınırını 
zorlayan kusurlar olarak değerlendirilebilir. Ayrıca yaşadığı 
çağ ve çevrenin etkisiyle Fransız sosyalistlerinden etkilendiği 
ve kimi yorumlarında bu etkinin izlerinin görüldüğü de söy-
lenebilir. 

Ali Şeriati’nin de her insan gibi hata edebileceğini, hatalarının 
ve savaplarının sadece kendisini bağlayacağını okuyucunun 
takdir edebileceğine inanıyoruz. Fecr Yayınevi olarak, ölçü-
müzün Kur’an-ı Kerim ve onun numune-i timsali olan Hz. 
Peygamber (a.s) olduğuna inanıyor, Şeriati de dahil bütün in-
sanların bu ölçüler içinde değerlendirilmesi gerektiğini düşü-
nüyoruz. Onun her görüşünü onaylamadığımız halde eserle-
rini yayınlıyor, ama katılmadığımız görüşlerine de müdahale 
etmeyi uygun görmüyoruz. Çünkü böyle bir müdahalenin dü-
şüncelerin doğru anlaşılmasına engel olacağı, bunun da hem 
yazar hem okur açısından bir hak ihlali sayılacağı kanaatin-
deyiz. Buna rağmen kimileri, tasvip etmedikleri düşünceler-
den dolayı bilinçsiz okuyucuların olumsuz etkileneceği ge-
rekçesiyle vebal alacağımızı düşünebilirler. Fakat biz, genelde 
Müslüman olmanın, özelde Şeriati okuru olmanın, okuduğu 
her şeyi kabullenen değil, eleştiren bir seviye gerektirdiğini 
düşünüyoruz. Dolayısıyla bütün olumsuzluklarına ve kusur-
larına rağmen Şeriati’nin o engin birikiminin bizlere çok şey 
kazandırdığına ve kazandıracağına inanarak eserlerini külli-
yat olarak sizlere sunmuş bulunuyoruz.  

Elinizdeki kitap, merhum Şeriati’nin kendine has üslubuyla 
tanımladığı, hem bize hem de Batı’ya ait bazı kavramların bir 
araya getirildiği, toplam otuz yedi kitaptan oluşan külliyat ta-
ranarak oluşturulmuş bir derlemedir. Şeriati’nin düşünce 
dünyasını tanımak için bir giriş mahiyetindedir. Öyle sanıyo-



 

ruz ki bu derleme çalışma sizi külliyatı okumaya sevk edecek-
tir. 

Bütün hassasiyet ve çabamıza rağmen, insan olmamız hase-
biyle gözümüzden kaçan kusurlar olursa okurumuzdan özür 
diler, eleştirilerine müteşekkir kalırız. Bu vesileyle Şeriati’ye 
Allah’tan rahmet diler, eserlerin sizlere ulaşmasında emeği 
geçen bütün dostlara gönülden teşekkür ederiz. 

FECR YAYINEVİ 


